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Protokół 

z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego       

w Kielcach, które odbyło się dnia 28 czerwca 2021 r. 

 

 Posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach-                  

IV kadencji odbyło się w dniu 28 czerwca br. o godzinie 13.00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. 

W spotkaniu uczestniczyło 8 członków Rady oraz Starosta Kielecki- Mirosław Gębski:  

1) Stefan Bąk- Przewodniczący Rady- przedstawiciel Zarządu Powiatu w Kielcach, 

2) Mariusz Brelski– Wiceprzewodniczący Rady- przedstawiciel Stowarzyszenia 

Wspieranie Inicjatyw Lokalnych „Skała”,  

3) Tomasz Pleban- przedstawiciel Zarządu Powiatu w Kielcach- Wicestarosta,  

4) Dominika Kąsek- Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa 

Powiatowego w Kielcach, 

5)  Ewa Kiniorska- Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Starostwa Powiatowego             

w Kielcach,  

6) Tomasz Gruszczyński- przedstawiciel Rady Powiatu w Kielcach,  

7) Barbara Kolus- przedstawiciel Stowarzyszenia Quo Vadis,  

8) Zdzisław Dudzic- przedstawiciel Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Dębna i Jeziorka.  

Wśród zaproszonych gości byli prelegenci oraz przedstawiciele Gminnych Rad Działalności 

Pożytku Publicznego oraz Młodzieżowych Rad Gminnych /Miejskich z terenu powiatu 

kieleckiego. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Rady, serdecznie witając zgromadzonych.  

Przybliżył program spotkania, który przedstawiał się następująco: 

 Otwarcie Posiedzenia. 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Kielcach. 
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 Dotacje dla organizacji pozarządowych w ramach zarządzanych bądź wkrótce 

uruchomionych programów przez Instytut- Łukasz Ofiara, Z-ca Kierownika Biura 

Programów Horyzontalnych Narodowego Instytutu Wolności. 

 Przedstawienie możliwości wsparcia sektora ekonomii społecznej- Dariusz 

Kurcman, Kierownik Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej Kluczowy Doradca 

Ogólny – Stowarzyszenie Integracja i Rozwój/ Kielecko- Ostrowiecki Ośrodek 

Wsparcia Ekonomii Społecznej.  

 Sprawy różne, wolne wnioski. 

Następnie zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dokument 

został jednogłośnie zaakceptowany. 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiciel Biura Programów Horyzontalnych 

przedstawił informacje z zakresu pozyskiwania środków w ramach zarządzanych bądź wkrótce 

uruchomionych projektów przez Instytut. 

Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego jest rządową 

agencją wykonawczą operującą programami, umożliwiającymi pozyskanie dotacji. Obecnie 

zarządzamy, bądź planujemy uruchomienie wkrótce – 5 programów mających za zadanie 

wspierać tworzenie się silnego społeczeństwa obywatelskiego: 

o FIO 

o Korpus Solidarności 

o Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich 

o Program Wsparcia Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych 

o Uniwersytety Ludowe 

Przedstawiciel Narodowego Instytutu Wolności przybliżył założenia programu NOWEFIO. 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 jest kontynuacją programów 

rządowych skierowanych do sektora organizacji pozarządowych. To program dotacyjny,             

w ramach którego dofinansowywane są projekty, których celem jest zwiększenie 

zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne. Podstawowym 

celem programu jest promocja działalności społecznej, aktywizacja i formowanie postaw 

obywatelskich. 

 

https://www.niw.gov.pl/nasze-programy/fio/
http://niw.gov.pl/nasze-programy/korpus-solidarnosci/
https://www.niw.gov.pl/nasze-programy/proo/
http://niw.gov.pl/nasze-programy/program-wsparcia-harcerstwa/
http://niw.gov.pl/nasze-programy/uniwersytety-ludowe/
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Program obejmuje pięć priorytetów: 

1. Priorytet 1. Mikro inicjatywy – dedykowany organizacjom małym o zasięgu lokalnym       

i młodym oraz grupom nieformalnym.  

2. Priorytet 2. Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego – w ramach priorytetu 

wspierana jest aktywność społeczna na rzecz dobra wspólnego obywateli działających 

w strukturach organizacji obywatelskich. 

3. Priorytet 3. Organizacje obywatelskie w życiu publicznym – ma się przyczynić  do 

zwiększania obecności organizacji obywatelskich w życiu publicznym. 

4. Priorytet 4. Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich – ma się przyczynić 

do poprawy zarządzania w organizacjach obywatelskich. 

5. Priorytet 5. Pomoc techniczna. 

Podmiotami uprawnionymi do korzystania ze środków finansowych są organizacje 

pozarządowe o których mowa w art. 3 pkt 2 oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także organizacje pozarządowe 

działające na podstawie innych przepisów,  np. koła gospodyń wiejskich oraz ochotnicze straże 

pożarne. 

  W następnym punkcie posiedzenia Pan Dariusz Kurcman- przedstawiciel 

Stowarzyszenia Integracja i Rozwój udzielił niezbędnych informacji na temat Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej    w województwie świętokrzyskim. 

Poinformował zgromadzonych o: 

-podmiotach ekonomii społecznej, 

-odbiorcach projektów w których OWES uczestniczy, 

-głównych obszarach działalności, 

-oferowanych usługach, 

-ścieżkach wsparcia dotacyjnego OWES, 

-wymogach po otrzymaniu dotacji. 

Zaznaczył, że ekonomizacja działalności podmiotu ekonomii społecznej może przybierać różne 

formy prawne i organizacyjne, które mają wady i zalety. 
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Głównym celem, jaki został postawiony przed Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej 

działającymi w województwie świętokrzyskim, jest ekonomizacja sektora pozarządowego            

i rozwój czegoś, co określa się mianem „przedsiębiorczości społecznej”. Dodał, że koncepcja 

ekonomizacji III sektora nie jest nowa i ma wśród osób działających w sektorze pozarządowym  

zarówno zwolenników  jak i przeciwników.  

Wspomniał o nowo otwartym punkcie konsultacyjnym KOOWES Centrum Organizacji 

Pozarządowych w Kielcach, który mieści się przy ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym                            

na posiedzeniu. 

Według Regulaminu Rady terminem  następnego posiedzenia jest trzeci kwartał 

bieżącego roku. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:                                                                        

Joanna Grela- Bąk 

Inspektor w Wydziale „ZP” 

                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                   Stefan Bąk   


